
COMUNE DI VENEZIA

Deliberazione n.77 del 2 marzo 2020 della GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  Scadenze  di  versamento  rate  CIMP,  COSAP  e  prima  rata  TARI.
Provvedimenti

L'anno 2020 il giorno 2 del  mese di marzo nella sala delle adunanze in Mestre
Città Metropolitana in seguito  a  convocazione,  previa   osservanza  di tutte
le formalità previste si è riunita la Giunta Comunale. 
Presiede il Sindaco Luigi Brugnaro
Partecipa  ed è  incaricato  della  redazione del presente verbale il  Segretario
Generale Dott.ssa Silvia Teresa Asteria 
Il Presidente, constatato  che  gli  intervenuti  sono  in numero  legale,   dopo
breve discussione, invita  a deliberare sull'oggetto sopraindicato.
Risultano  presenti  /assenti  al  momento  dell'adozione  della  presente
deliberazione :

Presenti Assenti 

X Luigi BRUGNARO Sindaco

X Luciana COLLE V.Sindaco, Assessore

X Renato BORASO Assessore

X Massimiliano DE MARTIN Assessore

X Giorgio D'ESTE Assessore

X Paola MAR Assessore

X Paolo ROMOR Assessore

X Simone VENTURINI Assessore

X Francesca ZACCARIOTTO Assessore

X Michele ZUIN Assessore

     
    8            2

La Giunta approva la proposta di delibera che segue, che reca l'oggetto sopra
emarginato,   con voti unanimi e ne dichiara l’immediata eseguibilità



P.D. 2020/88 SEDUTA DEL 2 marzo 2020

N. 77 - Scadenze di versamento rate CIMP, COSAP e prima rata TARI. Provvedimenti

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell’Assessore ai Tributi;

Premesso che:
  con deliberazione di Giunta Comunale n.378 del 19 novembre 2019 il Comune
ha determinato le tariffe CIMP in vigore a decorrere dall’1.1.2020;
  con deliberazione di Giunta Comunale n.377 del 19 novembre 2019 il Comune
ha determinato le tariffe COSAP in vigore a decorrere dall’1.1.2020;

Rilevato che i termini di pagamento del canone CIMP sono previsti dall’art. 11, comma
4, del Regolamento Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
41  del  22/23  marzo  1999  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni  nel  modo
seguente:

 scadenza entro il 31 marzo per i pagamenti in unica soluzione;
 possibilità di pagamento rateale qualora l’importo del canone sia maggiore di

euro 516,00 con scadenze 31 marzo, 31 maggio, 31 luglio, 31 ottobre;
Rilevato, inoltre, che i termini di pagamento del canone COSAP sono previsti dall’art.
37, comma 5, del Regolamento Comunale approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 35 del 8/9 marzo 1999 e successive modificazioni  ed integrazioni  nel
modo seguente:

 scadenza entro il 31 marzo per i pagamenti in unica soluzione;
 possibilità di pagamento rateale qualora l’importo del canone sia maggiore di

euro 258,00 con scadenze 31 marzo, 31 maggio, 31 luglio, 31 ottobre;

Vista  inoltre  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  74  del  18.12.2019  di
approvazione delle tariffe TARI per l’anno 2020, che prevede al punto 6 del deliberato
quali  scadenze di  versamento il  16 marzo,  il  16 maggio,  il  16 settembre ed il  16
dicembre;
Dato atto che le bollette relative alla prima scadenza del 16 marzo sono già state
inviate all’utenza;
 
Rilevato che, la situazione legata alla situazione sanitaria (COVID-19) e le ricadute sul
tessuto socio-economico impongono l’adozione di misure atte a sostenere famiglie ed
attività economiche;

Ritenuto pertanto necessario modificare, per l'anno 2020, le scadenze di pagamento
sia CIMP che COSAP nel modo seguente:

 scadenza al 30 giugno per i pagamenti in unica soluzione;
 possibilità  di  pagamento  rateale  qualora  l’importo  del  canone  CIMP  sia

maggiore di euro 516,00, e qualora l’importo del canone COSAP sia maggiore di
Euro 258,00,  con scadenze al  30 giugno per la prima e seconda rata,  al  30
settembre per la terza rata ed al 31 ottobre per la quarta rata;

Ritenuto,  quanto  al  versamento  della  prima  rata  della  Tari,  di  considerare
regolarmente eseguiti i versamenti effettuati a tutto il 16 maggio, data di scadenza
della seconda rata;



Visto il  parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore Finanziario e di regolarità
contabile espresso dal Direttore Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 18.8.2000,
n. 267;

D E L I B E R A 

1. di modificare, per le motivazioni in premessa indicate, le scadenze di pagamento
sia CIMP che COSAP per l’anno 2020 determinandole nel modo seguente:

- scadenza al 30 giugno per i pagamenti in unica soluzione;
- possibilità  di  pagamento  rateale  qualora  l’importo  del  canone  CIMP  sia

maggiore di euro 516,00 con scadenze al 30 giugno per la prima e seconda
rata, al 30 settembre per la terza rata ed al 31 ottobre per la quarta rata;

- possibilità  di  pagamento  rateale  qualora  l’importo  del  canone  COSAP  sia
maggiore di Euro 258,00, con scadenze al 30 giugno per la prima e seconda
rata, al 30 settembre per la terza rata ed al 31 ottobre per la quarta rata

2.  di  stabilire,  quanto  alla  prima  rata  TARI  in  scadenza  al  16  marzo  2020,  di
considerare regolarmente eseguiti i versamenti effettuati a tutto il 16 maggio 2020,
data di scadenza della seconda rata TARI;

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134 del D.Lgs n. 267/2000 stante la necessità di predisporre i relativi ruoli.



DG 77/2020

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto digitalmente.
   

Il Segretario Generale Il Sindaco

SILVIA TERESA ASTERIA LUIGI BRUGNARO 


	Su proposta dell’Assessore ai Tributi;

